
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 20 
28. 5. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Kalousek: Za dotazy k daním se 
bude státu platit 

Za tzv. editační povinnost státu, tedy povin-
nost finančních úřadů závazně odpovídat na 
dotazy týkající se daní, budou daňoví poplat-
níci platit. O ceně se teprve bude diskutovat, 
řekl ministr financí Miroslav Kalousek.  

Fio na nové adrese 
Sídlo finanční skupiny Fio má novou elitní 

adresu: Millenium Plaza, V Celnici 10, Praha 
1. Oblíbené klientské centrum na Senovážném 
náměstí 24 zůstává, právě tak jako e-mailové 
adresy, hotline i zelená informační linka  
800 100 339. 

Kolik jsme letos zaplatili  
za bankovní poplatky? 

Portál www.bankovnipoplatky.com nabízí 
na svých stránkách další nový pohled na ban-
kovní poplatky v ČR – počítadlo poplatků.  
V horní části home page je umístěna dynamic-
ká tabulka, která znázorňuje aktuální částku, 
kolik klienti všech bank v ČR zaplatili za 
bankovní poplatky od 1. ledna 2007. Vzorec 
výpočtu vychází z částky z výsledků hospoda-
ření bank za rok 2006 – položka zisk z poplat-
ků a provizí – která činila 32,943 mld. Kč. 

I tentokrát se na celkových 820 mil. Kč podílely zajištěné fondy ze tří čtvrtin, navíc přes 300 mil. 
Kč směřovalo do jediného speciálu. Fondy peněžního trhy inkasovaly jen 80 mil. Kč, zatímco 
skoro 150 mil. Kč opustilo dluhopisové fondy. Ještěže 200 mil. Kč získaly smíšené fondy, ovšem 
opět jen díky 150 milionům mířícím do IKS Balancovaných a Fénixe smíšeného. A protože akcio-
vé fondy i za vydatné pomoci ČS-Reico nemovitostního nezískaly ani 40 milionů, dává součet 
čistých prodejů za standardní fondy jen necelých 200 mil. Kč. 

Do týdenních 640 mil. Kč zajištěným fondům moc neschází, ovšem jen dík posile z privat ban-
king, tedy vysoce organizované skupiny investorů, které ČSOB chová jak v bavlnce a nabízí jim 
vybrané pochoutky. Proto není problém načasovat v krátké době třeba přes 300 milionů, které 
tentokrát vykázal ČSOB Private Banking Europe Short 3. Ani běžná klientela se v ČSOB ovšem 
nenechala zahanbit a do svého oblíbeného Vodního bohatství 2 nasnášela pěkných 124 mil. Kč. 

Ostatní zajištěné fondy se pod vedením Maxe 9 postaraly o dalších více než 200 milionů, takže 
konečná suma, kterou si připsaly zajištěné fondy, se přiblížila 640 mil. Kč. Přitom nejde o nějak 
výjimečný výkon, protože i od začátku roku dosáhla obliba zajištěných už na 10 mld. Kč, což je 
také přes 74 % všech peněz z 13,5 mld. Kč, které investoři do fondů přinesli. A protože další skoro 
3 mld. Kč skončily v peněžácích, asi je jasné, jak fondbyznys u nás vypadá.  

Po sedmi růstových týdnech amerických trhů dopadl ten osmý nejistě, také Asie se vzpamatovala 
z propadu čínského trhu reagujícího na zpřísnění měnové politiky. V pondělí tak od rána svítila na 
semaforu v Praze zelená: hned dopoledne přeskočila 1850 bodů, po obědě dokonce vyzkoušela 
1854 bodů. Celý týden se u nás ale objevovali prodejci, kteří se prý přesouvají ze střední Evropy 
dále na východ, tedy do Turecka a Ruska. Evropa se vyhřívala na sluníčku a Dow Jones Stoxx 600 
šel nejvýše od září roku 2000.  

Ve středu jsme si i v Praze dali jako moučník další historické maximum. Potom ale přišlo ochla-
zení v reakci na rostoucí výnosy amerických vládních dluhopisů. Výnos desetiletého vládního 
dluhopisu (používaný jako 
bezriziková výnosová míra) 
vzrostl na 4,83 %, zatímco 
na začátku května se ocital  
zhruba o 20 bodů níže na 
úrovních kolem 4,6 %. Náš 
index PX sice za týden o víc 
než procento ubral, ale pro-
tože před rokem jsme již 
byli v korekci, 12měsíční 
výnos se vyhoupl na 34 %. 
Nu a Amerika v pátek odpo-
ledne kompletně rostla, tak-
že dnes je cesta zas otevřená. 

Zajištěné fondy jsou stále oblíbenější 

 

Zlatá koruna: Nejvíce ocenění pro ČSOB a GE Money  
Nejvíce ocenění si ze soutěže finančních 

produktů Accenture Zlatá koruna 2007 odnesla 
ČSOB a GE Money. Novinkou roku mezi fi-
nančními produkty je podle odborné poroty 
Hypotéka on-line od Hypoteční banky. Ta se 
rovněž stala nejlepším hypotečním produktem. 
Cenu veřejnosti získal 
Max Internetbanking 
Poštovní spořitelny, která 
je marketingovou znač-
kou ČSOB. O výsledcích 
soutěže informoval ředi-
tel soutěže Pavel Doležal.  

V kategorii elektronického bankovnictví 
zvítězilo přímé bankovnictví eBanky. Ta získa-
la rovněž ocenění za zamykání platební karty. 
Nejlepším univerzálním bankovním produktem 
byl odbornou porotou zvolen spořící účet ING 
Konto od ING Bank.  

V oblasti stavebního spoření se nejlepším 
produktem stal vítězem úvěrový program revi-
talizace panelových domů Revit plus Wüs-
tenrot stavební spořitelny. Nejlepším úvěrem 
byl vyhodnocen Úvěr na vzdělání od ČSOB.  

Nejlepším životním pojištěním porota zvolila 
produkt Investor Plus od 
ING Životní pojišťovny.  
V neživotním pojištění 
zvítězila pojišťovna Koo-
perativa a v penzijním 
připojištění ČSOB Penzij-
ní fond Progres.  

Nejlepší leasingový produkt nabízí GE Mo-
ney Auto.  

V kategorii produktů určených malým a 
středním podnikům zvítězila s podnikatelským 
účtem GE Money Bank a s podnikatelským 
úvěrem Komerční banka.  

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis 
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter  
FPnews 
• každý den – 
profesionální website 
FPweb.cz 

 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

7,20 %

2,97 %

5,61 %

3,30 %
30,94 %

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                zdroj: Peníze.cz

www.fondshop.cz www.fondshop.cz 
www.fondshop.cz www.fondshop.cz 
www.fondshop.cz www.fondshop.cz 

Zdroj: Peníze.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.fondshop.cz
http://www.fondshop.cz
http://www.fondshop.cz
http://www.fondshop.cz
http://www.fondshop.cz
http://www.fondshop.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 20/2007 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

EBRD očekává zpomalení růstu české ekonomiky  
Tempo růstu české ekonomiky v letošním roce zpomalí na 4,9 % z loňských předpokládaných 

6,1 %. Vyplývá to z odhadu, který zveřejnila Evropská banka pro obnovu a rozvoj. Na Slovensku 
by se tempo růstu mělo letos mírně zlepšit o 0,1 procentního bodu na 8,4 %.  

Vývoj statistiky není důvodem ke zvýšení sazeb  
Vývoj české ekonomiky není podle statistických údajů takový, aby ČNB musela už tento měsíc 

sáhnout ke zvýšení základních úrokových sazeb. Agentuře Reuters to řekl člen bankovní rady ČNB 
Robert Holman. Podle něj bude vhodnější počkat, až ČNB v červenci aktualizuje výhled inflace. 

V Evropské unii se sjednotí podmínky spotřebitelských úvěrů 
Rozhodování o půjčce na auto nebo na dovolenou by 

měla usnadnit spotřebitelům v Evropské unii směrnice, 
kterou v Bruselu podpořily členské země EU. Sjednocuje 
řadu podmínek a informací pro poskytování spotřebitel-
ských úvěrů, které musí zákazník dostat před uzavřením 
smlouvy. Nařizuje bankám předem informovat vedle úro-
ků i o všech dalších nákladech spojených se splácením a 
stanoví podmínky pro předčasné splacení úvěru. Evropská 
komise byla při přípravě směrnice, která se táhne už od 
roku 2005, vedena především snahou co nejvíc otevřít 
možnosti pro sjednání úvěru v zahraničí a rozšířit tak konkurenci. Trh spotřebitelských úvěrů má  
v EU objem asi 800 mld. eur a roste tempem 8 % za rok. Nová pravidla značně zjednoduší spotře-
biteli život, i když si vezme půjčku doma. Nejviditelnější změnou je pro celou EU společný formu-
lář, který ve stručnosti vypočítává základní informace o půjčce. Mezi nimi budou muset být uvede-
ny celkové roční procentní náklady na půjčku, tedy nejen úrok, ale například i pojištění, které ban-
ky obvykle vyžadují, a další poplatky. Souhrnný roční údaj budou muset uvádět i reklamy.  

Češi mají peníze na běžných účtech a doma  
Češi jsou při ukládání volných peněz stále konzervativní a příliš se neorientují v nabídce inves-

tičních možností na trhu. Své peníze mají nejčastěji uloženy na běžných účtech nebo si spoří doma. 
Ukázal to nejnovější průzkum společnosti Factum Invenio. Na běžném účtu má své peníze v sou-
časnosti uloženo sedm z deseti lidí, doma si spoří každý druhý Čech. Podle průzkumu jde přede-
vším o starší lidi nad 60 let a domácnosti s nižšími příjmy. Oblíbeným zůstává také stavební spoře-
ní, uzavřené ho má polovina Čechů. Do stavebního spoření ukládají peníze častěji lidé v produk-
tivním věku (30 až 44 let) a osoby s vyšším vzděláním. „V popředí zájmu se již několik let drží 
investice do nerizikových finančních produktů se státní podporou – stavebního spoření, penzijního 
připojištění a životního pojištění. Investice s možností vyššího výnosu, ale i vyšší mírou rizika, 
jako jsou cenné papíry, podílové či zajištěné fondy, si své místo mezi lidmi stále hledají,“ komen-
toval výsledky Martin Melichar z Factum Invenio. Smlouvu o penzijním připojištění či životním 
pojištění má uzavřenu více než třetina Čechů. Šestici nejčastěji využívávaných forem ukládání 
volných finančních prostředků uzavírá vkladní knížka. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Soutěž PX Firma roku 2007 roku letos s burzou 
Burza cenných papírů Praha se stala titulárním partnerem letošního ročníku soutěže Firma roku, 

která ponese název PX Firma roku 2007. Tato soutěž je zaměřena na segment malých a středních 
firem a jejím hlavním cílem je zviditelnění podnikatelského stavu a zvýšení jeho prestiže.  

Klienti KTP Quantum dostanou další náhrady  
Klienti největšího domácího zkrachovalého obchodníka s cennými papíry KTP Quantum dosta-

nou další část náhrad. Zhruba 18 tisícům osob bude rozděleno 370 mil. Kč. Datum zahájení výplat 
bude teprve oznámeno, mělo by ale jít o nejbližší týdny. Garanční fond využije především peněz, 
které obdržel ze státního rozpočtu.  

Česká spořitelna bude akcie ČEZ prodávat přes prostředníka  
Česká spořitelna nebude prodávat státní akcie energetické společnosti ČEZ veřejně na trhu, ale 

prostřednictvím dalšího zprostředkovatele. Ten tak může vydělat až 4 mld. Kč, napsaly Hospodář-
ské noviny. Vláda odsouhlasila, že Česká spořitelna bude jedním z prodejců 7% balíku akcií ČEZ.  

Podíl Generali v ruské pojišťovně 
Italská pojišťovna Generali, která se minulý 

měsíc dohodla na vzniku společného podniku 
s českou finanční skupinou PPF, získala podíl 
ve významné ruské pojišťovně Ingosstrach. 
Ruská média přitom v minulých měsících 
opakovaně informovala o tom, že stejný podíl 
v Ingosstrachu se snaží dostat pod kontrolu 
firma zastupující zájmy majoritního akcionáře 
PPF Petra Kellnera. Ten je od konce dubna 
členem představenstva Generali.  

Nový začátek pro BAWAG P.S.K.  
Společnost BAWAG P.S.K. ohlásila, že pro-

dej  společnosti BAWAG konsorciu vedenému 
společností Cerberus Capital Management 
L.P. byl dokončen.  Konsorcium vedené spo-
lečností Cerberus se skládá z fondů a účtů 
řízených pobočkami Cerberus European In-
vestments, dalších finančních institucí, Ra-
kouské pošty (Austrian Post AG), Generali 
Holding Vienna AG, Wüstenrot Verwaltung- 
und Dienstleistungen GmbH a jeho členy jsou 
významné rakouské osobnosti včetně Hannese 
Androsche.  

Kuvajt přestal vázat dínár na dolar  
Kuvajt přestal vázat kurz své domácí měny 

dínár na americký dolar a navrátil se k napoje-
ní na vývoj kurzu koše měn. Oznámil to gu-
vernér centrální banky šajch Sálim Abdal Azíz 
Saúd Sabah. Rozhodnutí by mohlo vést ke 
zrušení plánu na zavedení jednotné měny pro 
země v Perském zálivu, myslí analytici.  

Další dvě italské banky fúzují 
Konsolidace italského bankovnictví pokra-

čuje; fúzi oznámily další dvě banky: Banca 
Popolare di Milano a Banca Popolare  
dell'Emilia Romagna. Nová banka bude mít 
tržní kapitalizaci kolem 12 mld. eur, 1900 po-
boček, 3 mil. klientů a v aktivech 85 mld. eur. 

IMMORENT na Ukrajině 
Leasingový a developerský holding IMMO-

RENT, člen skupiny Erste Bank, rozšiřuje  
působnost na trhu střední a východní Evropy. 
V dubnu zahájil provoz své první pobočky na 
Ukrajině – ta bude nabízet komplexní služby 
zejm. v oblasti leasingu nemovitostí včetně 
jejich projektového developmentu a stavební-
ho managementu, ale i leasing movitých věcí.  

BoJ možná zvedne sazby dříve 
Člen bankovní rady Bank of Japan Acuši 

Mizuno naznačil, že banka již v červenci pro-
diskutuje, zda zvýší úrokové sazby ze stávají-
cích 0,5 %. Mizuno uvedl, že trhy příliš pesi-
misticky posuzují výhled japonské ekonomiky 
a červencový průzkum firemního sentimentu 
„tankan“ by jejich obavy mohl rozptýlit. BoJ 
by měla probrat možnost tří dalších zvýšení 
úrokových sazeb.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 20/2007 

KBC získá podíl v Absolut Bank 
Podíl KBC v Absolut Bank, jedné z největ-

ších ruských hypotečních bank, vzroste na  
95 %. KBC a akcionáři Absolut Bank se již 
18. dubna 2007 dohodli na tom, že KBC  
v Absolut Bank získá 92,5 %. Společnost IFC, 
která vlastní 7,5 % akcií, nyní souhlasila s tím, 
prodat KBC 2,5 % akcií Absolut Bank. Trans-
akce musí být ještě schválena ruskou centrální 
bankou a kartelovým úřadem.  

Stížnost Nomury u ESD 
Stížnost japonské banky Nomura na Evrop-

skou komisi, která před třemi lety rozhodla, že 
nebude prozkoumávat veřejnou podporu po-
skytnutou ČSOB při převzetí padlé banky 
IPB, míří před Evropský soudní dvůr (ESD)  
v Lucemburku. Stížnost sice k soudu dorazila 
již před třemi lety, ale teprve nyní ESD naplá-
noval slyšení v celém případu. Uskutečnit by 
se mělo 9. října letošního roku, informoval 
ESD. V případu jde o obrovské částky. Minis-
terstvo financí sice nikdy přímo neřeklo, jak 
přesně velkou finanční podporu ČSOB po-
skytlo, ale ESD uvedl, že stát bance poskytl 
záruku za aktiva v celkové hodnotě asi  
10 mld. eur, tedy téměř 300 mld. Kč.  

BayernLB koupí majoritu  
v Hypo Alpe-Adria-Bank  

Německá Bayerische Landesbank koupí 
majoritní podíl v rakouské bance Hypo Alpe- 
-Adria-Bank International AG za 1,625 mld. 
eur (45,9 mld. Kč). Dohoda je dosud největší 
akvizicí BayernLB. BayernLB získá v rakous-
ké bance podíl 50 % plus jedna akcie. Gene-
rální ředitel BayernLB W. Schmidt uvedl, že 
dlouhodobým cílem banky je učinit z Hypo 
Alpe-Adria-Bank předního poskytovatele fi-
nančních služeb ve střední a východní Evropě.  

AXA odmění zaměstnance akciemi  
Valná hromada akcionářů skupiny AXA 

rozhodla, že v rámci rozsáhlého projektu Am-
bice 2012 bezplatně přidělí akcie všem za-
městnancům skupiny. Každému zaměstnanci 
AXA kdekoli na světě bude do konce roku 
2007 zdarma předáno 50 akcií společnosti.  
V roce 2009, za předpokladu, že bude AXA 
naplňovat svůj plán, dostanou zaměstnanci 
dalších 50 akcií. Skupina AXA zaměstnává na 
celém světě přibližně 110 tisíc lidí.  

Žaloby kolem WTC ukončeny 
Majitelé Světového obchodního centra 

(WTC), které bylo v roce 2001 zničeno při 
teroristickém útoku, uzavřeli dohodu o vypo-
řádání nároků a ukončení všech žalob. V rám-
ci pojistného plnění vyplatí čtyři pojišťovací 
ústavy a jejich součásti asi 2 mld. dolarů  
(v přepočtu zhruba 42 mld. Kč), takže může 
začít obnova místa, kde věže WTC kdysi stály 
a které dostalo název Ground Zero. Developer 
WTC Larry Silverstein se po zničení obou 
věží WTC začal soudit s pojišťovnami o to, 
zda jde o jeden, nebo dva pojistné případy.  

KB Ametyst – nový zajištěný otevřený podílový fond  
Komerční banka uvádí na trh nový, již desátý, fond z řady zajištěných a garantovaných fondů. 

KB Ametyst je zajištěný otevřený podílový fond, který umožní klientům podílet se na růstu světo-
vých kapitálových trhů při 100% zajištění návratnosti investice ke dni ukončení fondu. Obhospo-
dařovatelem fondu je Investiční kapitálová společnost KB. Podílové listy fondu KB Ametyst lze 
koupit na všech 379 pobočkách KB, prostřednictvím telefonního bankovnictví Expresní linka nebo 
internetového bankovnictví Mojebanka. 

HN: PPF hledá kupce pro svoje akcie Zentivy  
Finanční skupina PPF se na českém kapitálovém trhu snaží prodat svých asi 13 % akcií tuzemské 

farmaceutické společnosti Zentiva, napsaly Hospodářské noviny s odvoláním na dva na sobě nezá-
vislé zdroje. Pokud by PPF za akcie dostala jejich aktuální tržní cenu, získala by přes 7 mld. Kč. 

Skupinu Fio vlastní dvě fyzické osoby  
Finanční skupinu Fio po odchodu zakladatele a bývalého šéfa Jana Hřebíčka vlastní dvě fyzické 

osoby Romuald Kopún a Petr Marsa. Hřebíček prodal čtvrtinový podíl firmě Atlantik finanční trhy, 
Kopún a Marsa ale podíl následně odkoupili a nyní se dělí o akcie rovným dílem.  

ČSOB mění „Vodu“ ve zlato 
V týdnu od 28. května bude uzavřeno upisovací období zajištěné-

ho fondu „ČSOB Vodního bohatství 2“. Tento fond je úspěšným 
nástupcem velmi zdařilého fondu upisovaného letos na jaře. Tehdy 
do něj drobní investoři upsali během pouhých 15 dní celkem  
880 mil. Kč a fond musel být pro obrovský zájem předčasně uza-
vřen. Denně do něj bylo upisováno téměř 59 mil. Kč, a fond se tak 
stal rekordmanem v portfoliu ČSOB fondů. Jeho „následovník“, 
fond „ČSOB Vodního bohatství 2“, se těší rovněž velké pozornosti 
investorů a k 24. května 2007 již upsal 305 mil. Kč.  

Česká spořitelna vyplatí náhrady dalším klientům  
Česká spořitelna zahájí 28. května další kolo výplaty náhrad poškozeným zákazníkům bývalých 

obchodníků s cennými papíry. Lhůta pro výplatu náhrad potrvá od 28. května do 31. srpna 2007. 
Výplata celého zbytku náhrad klientům zkrachovalých Private Investors a Bradley, Rosenblatt Co. 
v celkové výši 145 mil. Kč se dotkne celkem 1991 klientů. Výplata bude provedena na základě 
smlouvy, kterou s Českou spořitelnou uzavřel Garanční fond obchodníků s cennými papíry (Fond). 

BANKY 

Za čtvrtletí 138 tisíc nových smluv o stavebním spoření 
Klienti stavebních spořitelen letos v 1. čtvrtletí uzavřeli 138 tisíc nových smluv o stavebním 

spoření s celkovou cílovou částkou 30 mld. Kč. Loni v 1. čtvrtletí Češi uzavřeli 114 tisíc nových 
smluv a za celý loňský rok přes 516 tisíc smluv, informovalo ministerstvo financí. Celkem měli 
klienti stavebních spořitelen ke konci března uzavřeno 5,2 mil. smluv a v meziročním srovnání tak 
jejich počet klesl o 247 tisíc. „Tempo poklesu počtu smluv se tak zmírnilo,“ uvedlo MF.  

REFIN od Wüstenrot hypoteční banky zdarma 
Od 15. května vyřizuje Wüstenrot hypoteční banka zdarma hypoteční úvěr REFIN, který je určen 

na refinancování dříve poskytnutých úvěrů na bydlení a zajištěných zástavním právem k nemovi-
tosti. K výhodám hypotéky REFIN patří rychlé a snadné vyřízení, neboť banka nevyžaduje oceně-
ní nemovitosti a platební schopnost dokládá klient pouze čestným prohlášením. Nyní se k těmto 
výhodám řadí i úspora 4000 Kč na poplatku. Bez poplatku zpracuje banka žádosti, které obdrží do 
15. srpna 2007. Bližší informace naleznete na www.wuestenrot.cz/whb  . 

Systém pro ochranu před zneužitím karet funguje 
Za rok, kdy ČSOB a Poštovní spořitelna instalovaly do svých bankomatů nový bezpečnostní 

systém proti skimmingu, nezaznamenaly žádný případ zneužití platební karty klientů. ČSOB pro-
vozuje na území ČR na 600 bankomatů, přičemž všechny jsou chráněny novým systémem proti 
zneužití platebních karet. Tento technologicky pokročilý systém brání nejen skimmingu, tedy kopí-
rování informací z platebních karet, ale jejich jakémukoliv jinému nelegálnímu použití. Veškeré 
bankomaty, které má ČSOB v provozu, byly již dříve dovybaveny bezpečnostním systémem firmy 
Wincor Nixdorf.  Všechny nové bankomaty, které bude banka instalovat v budoucnu, budou tímto 
bezpečnostním prvkem vybaveny již od výrobce.  

http://www.FPweb.cz
http://www.wuestenrot.cz/whb


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 20/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Obava z pádu čínských akcií  
Bývalý šéf americké centrální banky (Fed) 

Alan Greenspan se obává, že čínské akcie 
čeká dramatický pád. V posledním roce byl 
jejich růst podle něj příliš rychlý a je zřejmé, 
že ceny se nebudou zvyšovat donekonečna. 
Greenspan to řekl účastníkům schůzky v Mad-
ridu, které se zúčastnil 23. května prostřednic-
tvím telekonference. Pokud k pádu čínských 
akcií dojde, nemusí to ale prý podle Greenspa-
na znamenat, že globální ekonomika bude mít 
problémy. „Za posledních pět let roste svět 
rychleji než v dosavadní historii. To nemůže 
vydržet a nevydrží to, protože je to jen jedno-
rázové vyrovnání sil,“ řekl bankéř. 

Smlouva Global Payments Europe 
s VABA Bankou 

Global Payments Inc., vedoucí světový po-
skytovatel služeb v oblasti elektronického 
zpracování plateb, 24. května oznámil, že 
pobočka společnosti v Bosně a Hercegovině – 
Global Payments Europe Sarajevo, uzavřela 
pětiletou smlouvu na poskytování kompletní-
ho procesingu platebních karet pro VABA 
Bank Sarajevo. Global Payments Europe Sara-
jevo poskytne bance komplexní procesingové 
služby zahrnující autorizaci, card manage-
ment, detekci a prevenci podezřelých transak-
cí, personalizaci platebních karet a řízení sítě 
platebních terminálů. 

Nabídka 3,7 mld. dolarů za OMX  
Americká společnost Nasdaq Stock Market 

převezme za zhruba 3,7 mld. dolarů (téměř  
78 mld. Kč) skandinávského provozovatele 
akciové burzy OMX. Spojení by nemělo nic 
stát v cestě, protože už se na něm dohodly 
správní rady obou firem a podpořili ho klíčoví 
akcionáři. Nový podnik se bude jmenovat 
Nasdaq OMX Group, jak uvedly firmy v tis-
kové zprávě.  

Generálním ředitelem sloučeného podniku 
Nasdaq OMX bude dosavadní ředitel Nasdaqu 
Robert Greifeld. Prezidentem podniku bude 
Magnus Bocker, který nyní vede burzu OMX.  

Důvěra v německou ekonomiku  
Důvěra investorů ve vývoj německého hos-

podářství byla v květnu rekordně vysoká. 
Institut ZEW uvedl, že se index důvěry v nej-
větší evropskou ekonomiku zvýšil na 24 bodů, 
zatímco v dubnu byl na 16,5 bodu a v březnu 
na 5,8 bodu. Zpráva naznačuje, jak se bude 
německá ekonomika dále vyvíjet. Jiný ukaza-
tel současných ekonomických podmínek se  
v květnu zvýšil na 88 bodů z dubnových  
76,9 bodu. Analytici přitom očekávali 79 bo-
dů. Ukazatel hodnotící očekávání v eurozóně 
se zvýšil na 22,3 bodu z 10,7 bodu za před-
chozí měsíc.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Klientům Generali PF připsáno nejvyšší zhodnocení   
Za rok 2006 bylo účastníkům penzijního připojištění u PF Generali připsáno zhodnocení ve výši 

3,7 %, což bude zřejmě nejvyšší zhodnocení ze všech našich penzijních fondů. 

MF: Penzijním fondům stoupl počet klientů  
Penzijní fondy ke konci března měly s klienty uzavřeno 3,7 milionu smluv o penzijním připojiš-

tění, což je od konce loňského roku nárůst o 2,4 %. Penzijní připojištění tak má v současnosti kaž-
dý třetí Čech. Vyplývá to ze statistik ministerstva financí. Růst počtu smluv lze podle náměstka 
ministra financí Milana Šimáčka považovat za velmi pozitivní. „Vyplývá z toho, že stále více ob-
čanů je ochotno podílet se na zajištění na stáří a nespoléhá se pouze na pomocnou ruku státu,“ 
uvedl. Fondy uzavřely během prvního čtvrtletí 146 tisíc nových smluv o penzijním připojištění. Za 
celý loňský rok to bylo téměř 560 tisíc.  

Pojistný trh roste i v letošním roce pouze mírným tempem 
Pojišťovny vybraly na pojistném v prvním čtvrtletí podle předběžných výsledků ČAP 32,7 mld. 

Kč, což byl meziroční nárůst o 3,2 %. Počet smluv domácích pojišťoven v prvním čtvrtletí vzrostl 
meziročně o 3,95 % na 24,8 milionu.  

Firmy více přispívají na životní pojistky  
Stále více zaměstnavatelů přispívá svým pracovníkům na životní pojištění, mírně roste také prů-

měrná výše příspěvku. Nejvíce přispívají zaměstnancům menší firmy. Společnosti podle nich vyu-
žívají tuto podporu zaměstnanců také ke zvýšení jejich motivace. 

Nová pravidla pro solventnost pojišťoven 
Jiří Fialka, partner společnosti Deloitte Česká republika, byl Českou asociací pojišťoven ustaven 

do funkce manažera expertní pracovní skupiny, jež má za úkol zpracovat pro Evropskou komisi 
(EK) studii o dopadech připravované direktivy Solventnost II. Tato direktiva představí pojišťov-
nám nová závazná pravidla, která významně ovlivní chod celého odvětví. Podle plánu EK by ná-
vrh rámcové direktivy Solventnost II měl být zveřejněn již v příštím roce, do konce roku 2009 do 
ní budou zapracovávány připomínky a úpravy, rok nato budou mít členské státy na její zavedení do 
národních právních systémů a v platnost by direktiva měla vstoupit nejdříve v roce 2011. 

Hypotéka s 50% slevou během tzv. hypotečních dnů 
Ve dnech 30. května až 1. června Raiffeisenbank opět uspořádá tzv. hypoteční dny. Klienti, kteří 

si v těchto dnech přijdou pro propočet hypotečního úvěru na pobočky Raiffeisenbank či eBanky, 
obdrží „hypoteční kupón na slevu 50 %“, na základě kterého ušetří. Pokud totiž do 3. srpna dodají 
kompletní žádost o hypotéku spolu s kupónem, bude jim úvěr poskytnut s polovičním poplatkem 
za zpracování úvěru. Nově bude možné slevu uplatnit také u úvěrů bez dokládání příjmů. 

Novinky v oblasti hypoték u GE Money Bank 
GE Money Bank se rozhodla rozšířit zájemcům možnost využití hypotečních úvěrů Hypotéka 

Naopak a HypoExpres. Hypotéku Naopak a HypoExpres bylo doposud možné získat pouze na účel 
koupě či rekonstrukce nemovitosti. Nyní je možné úvěr čerpat na všechny účely, tedy stavbu, re-
konstrukci i nákup nemovitosti, vypořádání majetku apod.  

Půjčka na dovolenou: kolem 23 tisíc  
S blížící se letní turistickou sezonou stoupá zájem  

o spotřebitelský úvěr na financování nákupu dovole-
ných. V tomto segmentu Home Credit vloni zazname-
nal 51% nárůst objemu poskytnuté jistiny oproti před-
chozímu roku. Podle odhadů by letos mohla průměrná 
výše úvěru na dovolenou dosáhnout 23 tisíc Kč. Pro-
dukt je nyní k dispozici ve více než 120 cestovních 
kancelářích po celé ČR včetně internetových prodejců.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

